UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Annales Ecclesiastici**

Incipiens ab Anno Domini D.XVIII. perducitur vsque ad Annum D.XC.  
nempe ab Anno primo Iustini Senioris, vsque ad quintum Mauritij Augusti.  
Complectitur annos LXXIII.

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annus 541. Vigiliis Pap. Annus 2. Iustiniani Imp. 15. Theodibaldi  
Reg. 1.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14926**

IV. BELISA- RIVS RE- DIT CON- STANTI- NOPOLIM.

...invenit hunc aram adone & dicitur in ... Theodorus ...

V. Procop. de adificiis Ivstini L. PICTURA DE VICTO RIVS BELISARIL.

Porto alibi idem Procopius ad tradit acceptas de duobus Regibus ...

VI. b Procop. de bello Grab. lib. 5. LANDES BELISARIL.

Et inquit idem auctor Byzantini civibus ...

VII. AGRICO- LARVM DAMVN- TAS.

Erge a pualto et agreste que homines tanta hie indolentia ...

VIII.

Ad cetera cum huiusmodi ornamenta perficitur quidem & ...

...a ista quoque & consideratur ad res gerendas ...

Imperator vero tota Deo beneficijs auctus & gloria ...

Hoc namque anno in Africa in provincia Byzacena ...

Imperator Justinianus Alamanicus Gothicus & ...

Imperator Flavianus Justinianus & C. Daciano ...

Si quid igitur Metropolitico Carthaginiensi ...

IX.

X. DE CONCI LIO BI- ZAZENO, c. lo calid. Ind amipro- fionem. B. Zazij

XI. BRICKET- TVM IV- STINIANI IMPAD DACIA- NVM.

\* prole- titas.

XII. IVSTINI- AN-LE- GVM EC- CLESIA- STICA- RVN CV- STOS.

folia

...filius Patris. Data quarto Kal. Novemb. Imperij domini nostri Iustiniani anno 16.  
XIII. Vidisti, lector, quantum deferat Imperator sacris Concilio canonibus, quorum fecit eodem & vindi- cem promittitur, atque ad hoc se de illis leges sancire, non ut abrogentur, sed ut confirmet, secundum alia ab eodem Imperatore in alijs editis constitutionibus sepius repe- titis, vel quae habent in Nouella constitutione hoc tem- poris data mensis Februarii, quam Oicandri editio iun- xit Nouellae centesimae vigesima tertiae. Expedi autem ut hic eius procerum recenseamus, quo apparet eiusdem Imperatoris meos, nimirum dum de rebus Eccle- siasticis leges sancit, non alium, quam se vindicem sacro- rum canonum praesentificum eum se habet a.

Si cuius leges, quarum potestatem nobis Deum pro sua in homines benignitate credidit, firmas ab omnibus custodiri ad obediendum fecerit, uti studium: quanto plus si ad abro- gandum circa sacrorum canonum & diuinarum legum cu- stodiam, qua super salute animarum nostrarum difformis sunt? Qui cum sacras canones custodiant, Domini Dei adiutorio digni sunt: qui autem eos transgrediantur, ipsi semetipsos iudi- cio tradant obnoxios, maiori iure eodem ratione subiacent sanctissimi Episcopi, quibus conuictum & commissum est & canones iniquitate & conferre: si quod eorum praetermissum fuerit, indemonstratum atque impositum reliquerint. Sane cum sacros canones a seruari non recte fuerint, diuersas ex eo pas- si per nos interpellationes contra clericos & monachos, & quosdam Episcopos, ut secundum diuinos canones non viderent, & quidam etiam inter eos inueniuntur, qui nec ipsam quidem vel sacra sancta oblatum vel baptismi rationem tenerent aut scirent. Dignis intelligentes & animo insipientes iudicium fore, quod nobis delata sunt, inquisitiones simul & cor- rectionem iustis canonice procederet. Si enim illa, qua a laico peccantur, generales leges non concedunt extra inquisi- tionem & vindiham manere: quomodo a sanctis Apostolis & scriptis super omnium hominum salute canonice statuta descripta patiuntur? Sane quibus ex eo maxime de praebendis in- iurata iustis prelatibus, quod non sunt sacra Synodi sanctis- simorum sacerdotum inacta, & a sancto Apostolo & Pa- tribus difformis sunt. Si enim hoc sanctis obseruatum, quilibet non minus grauium in Synodo accusatum, studuisse verique & sacra obsequia litigat, & temperanter vivere ne condemna- tionem diuinarum canonum subiret, &c. pergit dicere de or- dinatione Episcoporum, quae in constitutione Nouella centesima vigesima tertia habentur inserta. Data autem haec lex reperitur hoc anno sub Consulatu Basilij, deci- mo Kal. Martij.

Accidit vero, ut aliquando idem Imperator inuigilans vehementissimo studio super sacrorum custodiam canonum, dum videt eos ab ijs conuerti, qui magis obsequare debent. Episcopis non nihil commotus, aduersus ipsos insurgens, ne ex mutua indulgentia licentia peccaretur, Praefectos iussit decurrere prouinciam, qui eiusmodi Episcopos coercerent. Ad haec plane spectat illa, quam hoc eodem anno ipsis Kalendis Februarij Nouellam promulgauit constitutionem de ap- pellationibus: qua quidem cum ipse Iustinianus Imperator Deiretum se habere praeserret, non tamen fuit il- le fecundum scientiam: Etenim cum negligentes Episcopos & sine poena peccantes vult emendari, eo incau- te probabitur, ut praeter ius fasque per prouinciarum Praefectos ipsorum iudicia volentes exerceri, & si ipse conseruare ad maiores appellare Praefectos, & si opus esset, ab ijs id Imperatorem prouocare, haec quidem ita se habuisse, docent quae in exordio eius constitutionis ponuntur his verbis:

Per uocet ad faciem nostram serenitatem, quod tam inter Eu- frachum uicarij reuerendissimum & Tholone in Lycia ciuitatis Episcopum, & Syluam diaconum Ecclesiae Thelussensis eisdem in Lycia maritimae ciuitatis fuisse causa commota, proce- dit a sic illi prouocare diffinitus sententia, contra quam appel- lato praeterea est iudex igitur, apud quos appellatio uentura- bus dicitur ad nostram clementiam retulerunt, &c. haec ibi: quibus uideat ipsam Imperatorem sibi nimirum de

Ecclesiasticis iudicibus arrogasse: quoniam le canonum vindicem praefert, atque pro Ecclesiae seruanda illibata disciplina inuigilare proficitur, canones ipse conculcat, penitusque perit illas Ecclesiasticam economiam. Etenim non saeculares iudices causas iudicare Episcoporum & inferioris ordinis clericorum, sed Synodos Episcoporum, & si sit ab his appellandum, non ad Imperatorem, sed ad maiores sedes, ac denique ad ipsam Romanam Pontificem recurrendum, docent sacra sanctorum Patrum regula, ut ad iudicium ostendit, si usque probant. Tunc uero laici his se immiscere concessum, cum uel ad hereticos aut schismaticos comprimendos, uel ad ueris potentes uel discordes ab Episcopis in auxilium sunt uocati. Porro haec ipsa, quae fuerunt obiter pertractata, atque uidentur esse ab eodem Imperatore correctas, nam si qua de his fuerat ab ipso lex sancita, ab eodem patet est abrogata: siquidem nulli a eius sanctio inuenitur, qua Episcoporum causas a Praefectis cognosci uoluerit, & ab his ad alios saeculares iudices appellari, atque ab his ad Imperatorem.